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مشکلات منطقه »آزادشهر«، زیر ذره بین دوازدهمین »تریبون محله« خراسان رضوی

آزادشهر، اسیر در ترافیک و جای پارک
نوید زنده روحیان |  آزادشهر، محله ای است که از چند نظر دارای اهمیت است. یکی، قرار گرفتن پارک 
بزرگ ملت در این منطقه؛ بوستانی که شامل امکاناتی مانند زمین  ورزشی، استخر، شهربازی، دریاچه 

مصنوعی، مسجد و مجتمع فرهنگی هنری امام رضا)ع( شامل چندین سالن آمفی تئاتر، کتابخانه و سالن 

نمایش و مجموعه  تئاتر شهر مشهد است و از این رو، یکی از مهم ترین اماکن فرهنگی، هنری، ورزشی و 

تفریحی شهر به حساب می آید. وجود تعداد زیاد مراکز عرضه کالا در این محله، به ویژه صنف های پوشاک 

و طلا و جواهر از جمله مهم ترین مشخصه های آزادشهر است. در کنار این، مراکز خرید بزرگی نیز حدفاصل 

تقاطع بولوارهای امامت و معلم و تقاطع بولوارهای امامت و استقلال هم وجود دارد که می توان کالاهایی با 

کیفیت ها و قیمت های متنوع در آن یافت. همه این ها، رفت و آمدهای فراوانی از سوی مردم را در این محله 

رقم زده که موجب ترافیک  سنگینی می شود. با این مقدمه، امروز و در دوازدهمین تریبون محله خراسان  به 

سراغ این محله رفتیم تا کمی و کاستی های این منطقه را از زبان اهالی اش، بررسی کنیم.

پنج شنبه ها با12

تریبون محله

حضور آزاردهنده ساقی ها 
و سارقــان

ــن هفته را از پــارک ملت  شــروع گـــزارش ای
کلید می زنیم. خانم »علیدادی« 49ساله که 
سال هاست ساکن آزادشهر و وقتِ گفت وگو 
در حال پیاده روی در پارک است، وقتی متوجه 
می شود بــرای شنیدن و انعکاس مشکلات 
محــله این جاییم، می گوید: »10 سال است 
هر روزصبح در این پارک پیاده روی می کنم و 
متاسفانه هر روز شرایط پارک و اطراف پارک 
از نظر امنیت و مسائل اخلاقی، نگران کننده تر 
شده. واقعیت این است که معمولا این اطراف، 
جمع های پرتعداد از جوانانی شکل می گیرد 
ــارک، بــدون هیچ کار و  که داخــل و حاشیه پ
هدفی می ایستند و برای عابران و رهگذران، 
به خصوص خانم ها و دختران جــوان، ایجاد 
مزاحمت می کنند. از طــرفــی، وجــود این 
جمع ها به خلافکارانی مثل ساقی های مخــدر 
و ســارقــان، فرصت سوءاستفاده می دهد. 
شرایط به گونه ای است که واقعا وقت رفت 
و آمــد، تن مان می لرزد و مــدام باید مراقب 
خودمان و کیف و گوشی مان باشیم تا مبادا 

مشکلی پیش بیایــد.«

نرده های اعصاب خردکن و سطل زباله های همیشه پُر
خانم »آسیابان« که 62 سال سن دارد و سال هاست 
ساکن منطقه آزادشهر است، به نکته جدیدی اشاره 
می کند: » ما دیگر به این شلوغی ها عادت کرده ایم و 
خو گرفته ایم و حتی یک وقت هایی که حضور مردم 
برای گردش و خرید کمتر است، دلم می گیرد. تنها 
اذیتم می کند، نرده های جلوی  چیزی که خیلی 
پیاده روست که سراسر بولوار، از اول امامت نصب 
کرده انــد و هیچ در و دریچه ای برای رد شدن ندارد. 
آن ها که مثل من سن و سالی ازشان گذشته، برای 
خارج شدن از پیاده رو، باید کلی پیاده راه بروند تا 
این نرده ها تمام شود و پا دردِ ناشی از این پیاده روی، 
حسابی اذیت می کند.« کمی جلوتر، »اصغر نعمتی« 

از دیگر ساکنان محــله می گوید: »نظافت این محل، 
چنگی به دل نمی زند. در پیاده روها گاهی باغچه 

وجود دارد و همان ها شده منبع آلودگی و تجمع زباله. 
هیچ کدام از پاکبانان زحمتکش توجهی به نظافت 
باغچه ها ندارند و خیلی وقت ها، با رفت و آمد گربه  
درون باغچه ها، زباله ها بیرون می ریزد و هم منظره 
ناخوشایندی شکل می دهد و هم بهداشت محله را 
به خطر می اندازد. سطل های زباله این منطقه هم، 
خیلی کم و با فاصله زیاد از هم وجود دارنــد و چون 
مراکز خرید و رستوران و آبمیوه و بستنی فروشی این 
جا زیاد است، سریــع پر می شوند، در حالی که برای 
تخلیه سطل های این محله تفاوتی بین دیگر نقاط 
قائل نیستند و به همین دلیل سطل ها همیشه پر و 

فضا همیشه کثیف به نظر می رسد.«

استفاده از موزاییک و 
آسفالت نامرغوب برای معابــر

»علی عــظــیــمــی زاده«، 22 ســالــه، دانشجوی 
ــت و  ــر اس ــه مهندسی عــمــران و ســاکــن آزادش
می گویــد: »هر سال یک قسمت از این بولوار را 
به دلایل مختلف می کَنند. خب هرکاری را که 
می خواهید انجام بدهید، یک بار انجام دهید تا 
این همه کنده کاری و بعد، ترمیم با موزاییک و 
آسفالت نامرغوب نداشته باشیم. موزاییک هایی 
که این جا استفاده می شود، بعد از یکی دوسال 
مثل سیمان پودر می شود! آسفالت ها آن چنان 
کنده می شوند، انگار هدف اصابت شهاب سنگ 
قرار گرفته اند و با یک بارندگی، تبدیل به دریاچه 
مصنوعی می شوند. جدول ها هم فقط در بولوار 
اصلی این قدر شیک و رنگ کرده هستند؛ بروید 
در کوچه ها و ببینید وضعیت آسفالت و جدول 

چگونه است.«

علافی، درگیری، مزاحمت
از پارک خارج می شویم و در بولوار به راه می افتیم 
تا گپ و گفتی با برخی کاسبان محــله داشته 
باشیم. »حسین سرحدی« که 17 سال است در 
این محــله، یک فروشگاه مانتوفروشی را اداره و 
مدیریت می کند، می گوید: »اراذل و اوباش این 
جا کلافه مان کردند. عده ای بیکار و علاف که 
عصرها شاید صدبار مسیر چهارراه آزادشهر تا 
اول امامت را می روند و برمی گردند  و هم برای 
نوامیس، مزاحمت ایجاد می کنند، هم کسب و 

کار ما را بی رونــق؛ چرا که دیگر 
کسی جرئت ندارد پشت ویترین 

مغازه ها بایستد. علاوه بر این، 
شلوغی ها،  همین  دلِ  در 

درگیری  و دعواهای زیادی 
ــم مـــی خـــورد کــه خب  رقـ
تهدیدی است برای جان 
و مال ما و مــردم. واقعا از 
این موضوع کلافه شدم 
ــال،  و در ایـــن هــفــده س
نتوانستم با ایــن مــوارد 
که روز به روز هم بیشتر 

می شود، کنار بیایــم.«

ترافیک و خودروهای پارک شده، سد راه معلولین
»مهدی نجفی« خیاط باسابقه و شناخته شده محلـه 
آزادشهر هم با اشاره به این که مهم ترین چالش این 
منطقه، ترافیک گره خورده و آزاردهنده اش است، 
تجاری،  مجتمع  یک  می شود  »چطور  می گوید: 
مثل همین که کنار ماست، با صد و پنجاه واحد 
ساخته می شود اما حتی یک پارکینگ برایش در نظر 
نمی گیرند؟ لابد با خودشان فکر می کنند جریمه را 
که شهرداری می گیرد، مردم هم که مشکلاتش را 

تحمل می کنند، پس مهم نیست. 
فقط همین نقطه ای را که ایستادیم ببینید: دو پاساژ 
نسبتا بــزرگ روبــه روی هم دو طــرف خیابان، هر 

دو   بدون پارکینگ! خودتان تصور کنید با حضور 
فروشندگان و مشتریان که معمولا هرکدام یک 
خودرو دارنـــد، چه بلبشویی می شود.« »حسین« 
معلولی است که بــرای رد شدن با ویلچر از محل 
عبور ویلچر، به علت پارک یک خودرو دقیقا جلوی 
به  و  با مشکل مواجه شــده  محل عبور معلولان، 
سختی توانست رد شود و گله می کند: »من ساکن 
این جا هستم. این مشکل جدیدی نیست و هروقت 
می خواهم از کوچه و پیاده رو رد شوم، خودروهایی 
هستند که جلوی مسیر را به علت نبود جای پارک، 

سد کرده اند.«

کمبود روشنایی، آن هم در 
یکی از پررفت وآمدترین 

خیابان های شهر

»علی محمدی« پسر خــانــواده ای که 30ســال 
اســت در چــهــارراه آزادشــهــر مغازه گل فروشی 
دارند، از روشنایی پیاده روهای منطقه، حسابی 
شاکی است و می گوید: »شاید کسی باور نکند 
اما چهارراهِ به این شلوغی، با این میزان رفت و 
آمد و این همه مغازه و فروشگاه در پیاده رو و معابر، 
ــت و حسابی نــدارد و اگــر دقت  روشنایی درس

کنید، از چهارراه آزادشهر تا 
میلاد، فقط یک تیر چراغ 
بــرق وجـــــود دارد! شب ها 
واقــعــا رفــت و آمــد در این 

منطقــه خطرناک است، 
ــوص وقــتــی  ــص بـــه خ

ــا  ــی ه ــروش ــلاف ط
تـــــعـــــطـــــیـــــل 
ــد،  ــ ــونـ ــ ــی شـ ــ مـ
فضــای ترسناک 
و تاریکی حاکم 

است.«

جای پارک برای خودرو 
نداریم و پارکینگ نمایشی 

هم نمی خواهیم

»مهدی ظریف« یکی دیگر از کاسبان محله درباره 
مشکلات منطقه آزادشــهــر، توضیح می دهد: 
»به نظر من، نبود جای پارک خــودرو، مهم ترین 
معضل این بولوار است. وجود پارک ملت  و مراکز 
خرید، باعث شده دیگر کار از دوبله و سوبله پارک 
کردن بگذرد و گاهی اوقــات، خیابان به واسطه 
تعدد خودروهای پارک شده مسدود شود. داخل 
کوچه ها برای مردمی که ساکن همین جا هستند، 
جای پارکی نمانده. و واقعا باید یک فکر اساسی 
ــرای حــل مشکل پارکینگ ایــن محله بشود.  ب
فکر نکنم بــرای شهرداری منطقه، احــداث یک 
پارکینگ با درآمدی که از طرح الیت درمی آورد، 
کار سخت و غیرممکنی باشد. چند سال است 
که یک پارکینگ طبقاتی در چهارراه آزادشهر، به 
شکل برج ساخته شده اما در عمل، وجودش فقط 
یک شوی تبلیغاتی بود که بگویند ما هم کاری 
کردیم، وگرنه به واسطه ناامن بودن و سقوط هایی 
که اتفاق افتاده و ظرفیت پایین و محــدودش، دارد 
خاک می خورد. صرفا از بیرون چهره  جذابی دارد 

اما دردی از ترافیک این جا 
دوا نکرده.«

پاسخ مسئولان به پرتکرارترین گلایه های اهالی آزادشهر

از آزادشهرِ پررفت و آمد 
بیشتر بدانید

محله  »آزادشــهــر« یکی از قدیمی ترین نقاط 
شهرمشهد است که ابتدا به شکل زمین های 
زراعـــی و کــشــاورزی بـــوده، بعد بــه منطقه  ای 
ییلاقی تبدیل شــده و پــس از آن بــه صــورت 
ــه ای شــهــری بـــا بــافــتــی  ــل ــح فــعــلــی، بــه شــکــل م
شطرنجی، منظم و پــلان بندی شــده، درآمــده 
است. خیابان ها و کوچه های عریض این محله 
ــاد و  ــرار گرفتن اش بین بــولــوار وکیل آب و ق
بزرگراه  امام علی)ع(، نزدیکی اش به ایستگاه 
مترو و بهره مند بودن از خطوط متعدد اتوبوس 
و تاکسی و پایانه اتوبوسرانی، از آزادشهر 
منطقه ای با دسترسی خوب ساخته که موجب 
رشـــد شــهــرســازی و رونـــق ســاخــت و ســـاز در 
آن شــده و هــم اکــنــون، ایــن محله را بــه یکی 
محله های  پرجمعیت ترین  و  بــزرگ تــریــن  از 
ــع در منطقه 11 شــهــرداری مشهد  شهر، واق
تبدیل کرده است. آزادشهر از شمال به بولوار 
آموزگار، از جنوب به بولوار وکیل آباد، از شرق 
به بولوار آزادی و از غــرب به بولوار مرحوم 

جلال آل احمد محدود می شود.

مجتمع امام رضا)ع(، قلب تپنده 
فرهنگ و هنر مشهد

یکی از امکانات چشمگیــر و قابل توجه منطقه 
آزادشهر، مجتمع فرهنگی هنری امام رضـا)ع( 

واقع در پارک ملت است.
این مجتمع، سال 1378،  توسط اداره فرهنگ 
ــا مــســاعــدت  و ارشـــاد اســـلامـــی خـــراســـان و بـ
شهرداری مشهد در محل پارک ملت احداث 
شد.  شهر  فرهنگی هنری  قلب  بــه  تبدیل  و 
مجتمع امام رضـا)ع( هم اکنون دارای امکاناتی 
هنرهای  انجمن  خوشنویسان،  انجمن  مثل 
سینمای  انجمن  موسیقی،  انجمن  نمایشی، 
ــل قلم،  جـــوان و عــکــاســان، انجمن بــانــوان اه
انجمن هنرهای تجسمی، کارگاه سفال، دفتر 
شعر و ادب، خــانــه مطبوعات و مــرکــز تربیت 
مدرس قرآن است و تقریبا برای تمام اهالی 
و عــلاقــه مــنــدان دنــیــای ادب و هــنــر، فضایی 
برای آمــوزش و انتقال تجربه فراهم آورده. 
ایــن مجتمع 14هـــزار مترمربعی، شامل یک 
450 نفر )سالن  بــا ظرفیت  سالن سینمایی 
شهید اصغرزاده( و سالن اصلی تئاتر شهر با 
ظرفیت 350 نفر و سالن تئاتر بهار با ظرفیت 
70 نفر اســـت. ســالــن اجتماعاتی بــا ظرفیت 
170 نفر نیز در این مجتمع در حال استفاده 
بــرای انـــواع نشست های ادبــی هــنــری اســت. 
بزرگ ترین نگارخانه شرق کشور و همچنین 
یکی از بزرگ ترین کتابخانه های مشهد نیز در 

این مجتمع واقع شده است. 

درخواست مردم برای احداث پارکینگ، در دستور کار فوری قرار دارد
»سعید ریخته گر« شهردار منطقه 11 مشهد درباره مشکل نبودِ 
پارکینگ در محله آزادشهر و امامت که سبب پارک دوبل خودروها 
و ترافیک سنگین این منطقه می شود، توضیح می دهد: »منکر این 
نیستیم که ایراد  دریافت جریمه از ساخت و سازهای بدون مجوز 
و پارکینگ، به شهرداری وارد است اما مدتی است حواس مان 
جمعِ این موضوع هست و هم اکنون دو پروژه دیگر در منطقه در 
حال ساخت و ساز است که یکی پلمب شده و تا در زمین مجاورش 
پارکینگ اختصاصی ساخته نشود، پروژه رفع پلمب نخواهد 
شد. من هم با نظر مردم در خصوص بلااستفاده بودن پارکینگ 
چهارراه آزادشهر موافــق هستم. متاسفانه این پارکینگ، کارایی 
لازم را ندارد و حتی خودروهای پارک شده در آن، سقوط کرده اند 

منتها تاکید می کنم شهرداری منطقه هیچ دخل و تصرفی در 
نصب آن نداشته و مسئولیت آن با سازمان ترافیک است. چند 
روز قبل در بازدید میدانی شهردار مشهد از محله، درخواست 
مردم برای احداث پارکینگ  در دستور کار فوری قرار گرفت و 
ما نیز پیگیر موضوع خواهیم بود.« ریخته گر درباره حل مشکلِ 
ترافیک سنگین منطقه هم توضیح می دهد: »طرح جدیدی در 
خصوص رفع مشکلات ترافیکی آزادشهر در دست بررسی است 
و آن، انسان محور کردن معابر پرتردد است که شاید تنها چاره 
برای حذف این معضل باشد. روی همین حساب، طرح تفصیلیِ 
پیاده راه کردن حدفاصل چهارراه آزادشهر تا بولوار جلال آل 

احمد پیش بینی شده و به زودی اجرایی خواهــد شد.«

تا روزی 3 مرتبه هم، آزادشهر را نظافت می کنیم
ــردم از نــظــافــت ضعیف منطقه و  »ریــخــتــه گــر« در خــصــوص گــلایــه مـ
سطل زباله های همیشه لبریز، می گوید: »نظافت آزادشهر، روزانه دو مرحله 
در روزهــای عادی و گاهی سه مرحله در روزهــای تعطیل انجام می شود 
و فکر نمی کنم بیش از این نیاز باشد منتها در حوالی چهارراه آزادشهر، 
برخی کسبه به جای این که زباله  خود را در محل کسب خود پلمب کنند 
و منتظر جمع آوری توسط شهرداری بمانند، در ساعات مختلف آن  را در 
سطل زباله و اطراف مغازه قرار می دهند که همین، موجب آلودگی محیط 
می شود و در صورت مشاهده توسط همکاران خدمات شهری، اخطار لازم 
داده شده و تا پلمب واحد نیز ادامه خواهد یافت. تعداد سطل های زباله و 
جانمایی آن ها نیز تابع استانداردی یکسان در شهر است و این محله، فرقی 

با دیگر مناطق ندارد.

به زودی مشکل روشنایی 
خیابان حل می شود

»علیرضا کاشی« مدیر روابط عمومی شرکت 
توزیع برق مشهد درباره گلایه آزادشهری ها 
از نبودِ روشنایی مناسب، ضمن تایید موضوع، 
می گوید:  »همین امشب و در اسرع وقت، به 
عنوان یک راه حــل کوتاه مــدت، لامپ  دو تیر 
چراغ برق محدوده، از 250 به 400وات ارتقا 
می یابد و این حرکت، قطعا بر روشنایی خیابان 
تاثیر خواهد داشت. اما با توجه به این که در این 
محل، محل نصب تیر چراغ برق وجود دارد، با 
نصبِ یک تیر، یک شاخه چراغ دیگر نصب و 

اضافه خواهد شد.«

تشکیل یک کمیته ویژه برای تامین امنیت آزادشهر

»سیدعبدا... ارجائی« دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان رضوی 
درباره ناامنی پارک ملت و منطقه آزادشهر می گوید: »رسیدگی به مشکلات 
موجود در این منطقه، نیازمند نگاهی ویژه به این محله است. مدت کوتاهی 
است ستاد ویژه بررسی و تصمیم گیری در این خصوص، با حضور دستگاه های 
مسئول تشکیل شده و تا هفته  آینده خروجی نهایی این جلسات اعلام خواهد 
شد. پدیده  خیابان گردی و تبعاتش که مزاحمت و درگیری و... است، به 
دلیل کم کاری دستگاه هایی است که مسئولیت شان تامین خوراک برای 
اوقات فراغت جوانان است. برخورد با جوانانی که ساعت ها در خیابان علاف 
هستند، نمی تواند راه حل مناسبی، حداقل در قدم اول باشد. ما در کمیته 
ویــژه ای که تشکیل شده، راهکارهای اساسی و اقدامات جدی به کمک 
شهرداری مشهد و اداره کل ورزش و جوانان استان طراحی و مصوب خواهیم 
کرد تا در ادامه شاهد این معضل اجتماعی، به خصوص در این محله نباشیم.«

کنده کاری زیاد و استفاده از مصالح نامرغوب، 
قصور پیمانکــار است

شهردار منطقه 11 مشهد، در پاسخ به گله مردم راجع به کنده کاریِ زیاد 
پیاده روها و ترمیم با مصالح نامرغوب، می گوید: »احتمال این که تخلفی 
از سوی پیمانکاران صورت گرفته و به صورت موردی، مصالحی که به تایید 
شهرداری مرکز رسیده در مناطق استفاده نشده و نوع دیگری مورد استفاده 
قرار گرفته باشد، وجود دارد اما قــراردادهــای شهرداری با پیمانکاران 
یک ساله است و درصدی نیز برای حسن انجام کار نگه داشته می شود تا 
درصورت بروز ایراد و مشکلاتی از این دست، بتوان از همین محل اقدام 
به بازسازی کرد منتها تاکید می کنم هرگز هر یک سال، یک عملیات کنده 
کاری و ساخت نداشتیم و اگر مواردی برخلاف این توسط مردم مشاهده 

شده، حتما از طریق سامانه 137 به ما اعلام کنند.«
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